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AKTIVET AFATSHKURTRA

1,235,714

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

9,577,235 1,235,714
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 16,907,921 14,194,607

7,904,313

4,228,125

1,816.901
4,049,243

1,186,926

26,485,156 15,430,321
6,329,641

6,329,641

21,759,96226,485,156

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
nzime te oeriudhove te ardhshme

26,666,650 21,759,962ALr tAKTTVEVE AFATSHKURTRA ( l)

AKTIVET AFATGJATA
lnvestimet financiare

45,706,435 13,832,079Aktivet afateiata materiale

2,257,9202,257,920

1,387,973 1,387,973

34,826,151
1,036,641

13,832,07945,706,435

13,832,07945,706,435

13,832,07945,706,435TOTALT I AKTTVEVE AFATGJATA (ll)

TOTALI IAKTIVEVE ( l+l l )

vtTt 2014



DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIMEvtTr2014 vrTt 2013
I DETYRI M ET AFATSH KU RTRA

t Derivatet
2 Huamarrjet

overdraftet bankare
h uamarrjet afatsh ku rtra

Totali 2
3 Huat  dhe parapagimet 50,226,699 15,396,944

te pooueshme ndai furnitoreve 44.145.638 11.476.698
te poqueshme ndai punoniesve 71 ,917 1,053,597
detvrime per siourime shend+shoq 102,762 102,924
detvrime TAP 13,000 26,325
detvrim totim fitimi
detvrim per tvsh-ne

detvrim totim ne burim
dividente per tu poquqr

debitore e kreditore te tiere 5.893.371 2,737,404

Tota l i3 50,226,688 15,396,944
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshku rtra

TOTALT I DETYR.AFATSHKURTRA (t) 50,226,688 15,396,944
l l DETYRIMET AFATGJATA

t Huat afatqiata

hua. bono . dhe detvrime qera financiare
bono te konveftueshme

Totali 1
2 Huamarrie te tiera afatqiata
3 Provizionet afatqiata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

roTALr I DEWR.AFATGJATA (il)

TOTALI IDETYRIMEVT 50,226,688 15,396,944
i lt KAPITALI 22,146,397 20,195,097

t Aksionet e pakices

2 Kapital i  qe I  perket aksionareve te shoq. meme

3 kaoital i  aksionar 529.000 529.000
4 Primi I aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

5 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 27.682 27,682

8 Rezerva te tiera
9 Fitimet e pashperndara 19.638.415 1 9 . 1 9 8 . 1  1  1

10 Fit imi (humbja) e vit i t  f inanciar 1.951.300 440,304

TOTAU r KAPrrALlr (ll) 22,146,397 20,195,097

TOTALI I  DETYRIMEVE KAPITALIT ( l , t l . l l l ) 72.373,085 35,592,041
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi I  elementeve Referencat vtTl 2014 vrTt 2013
1 Shitje neto 701.705 32,269,503 60,967,111
Z Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimt 702-708x

? Ndryshimet ne inventarin e prod. te qat. dhe p. ne pioces 7 1

4 Materialet e konsumuara 601 -608x 19,990,241 47,624,429

Kosto e punes 641-648 4,227,752 9,678,424
paqat e personelit 641 3,699,678 8,960,409
shpenzimet per siq shoq dhe shend 644 528,074 718,01  5

Amortizimet dhe zhvlersimet 68x
Shpenzime te tjera 61-63 5,755,527 2,836,937
shpenzime qera 700,775
shpenzime telefona 530,673 790,461
shpenzime bankare 1 0 5 , 1 8 8 127,229
shpenzime tatime taksa te tiera 25,200 25,120
shpenzime te tiera 4,379,159 1,385,063
shpenzime te paniohura 14,532 509,064

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4-71 29,973,520 60,139,790

I Fitimiapo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3"8) 2,295,983 827.321
1 0Te ardhurat-shpenzimet f inanc. noa ni. e kontrol luara 761.661
1 1Te ardhurat dhe shoenzimet f inanciare noa piesmarr iet 762.662
12 Te ardhurat dhe shoenzimet f inanciare 2,228 (245.538)

12 .1 Te A-SH t financiare nqa investime te tiera financ. aftqite
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet noa interesat 767.667 (363,688)

te ardhura 25,837

interesa
12.3 Fitimi (humbieil nqa kursi I kembimit 769.669 z,zza 1 3 4 , 1  1 2

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768"668 (41,7e9)

42, Tot I te A-SH f i na nc iare (L2.t+ | -L2.2+ | -L2,?+ l -M.al 2,228 (245,538)

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,298,211 581,783

1 5Shpenzimet e tat imit mbi f i t imin 69 346,911 141,479

1 6 Fitimi(humbja) neto e vit it f inanciar (14-15) 1,951,300 440,304

1 7Elementet e pasqyrave te konsoliduara

F"W-

P.A.SH. vtTt 2014



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte vrTt2014 vtTt 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 5,185,554 13,673,252

Mjetet monetare (MM) te arketura nqa klientet 37.213.521 108.145.873

MMie paguAra ndaj furnitoreve dhe punoniesve+.Slc+TAp (30,516,533) (90,296,046)

MM te ardhura nga veprimtarite

lnteresi I  paguar (324,2761

Tatimi mbif i t imin e paguar (1 .003.257) (1,958,380)

Pagesa perzhdoganim (508.177) (1 ,953,919)

MM neto nga veprimtarite e tiera shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Bleria e niesise se kontrolluar X minus oarate e aArketuara

Bleria e aktiveve afatqiata materiale

Te ardhurat noa shit ia e oaisieve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nsa aktivitetet financiare 3,155,967 (2!,676,203)
Te ardhura nqa emetimi I  kapital i t  aksionar

Te ardhura nqa huamarrie afatqiata 3 , 1 5 5 , 9 6 7 2,737,404

Paqesat e detvrimeve te qerase financiare (24,413,607)

Dividente te paquar

MM neto e oerdorur ne veorimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 9,34L,52L (8,062,951)

Mietet monetare ne fil l im te periudhes kontabel L,235,714 9,298,665

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,577,23r. 1,235,7L4
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CASH FLOW vtTt 2014
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